



RINKEBY-KISTA

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

2008-04-14

2008 -04- 16

STADSDELSFÖRVALTNING



ANSÖKAN OM BIDRAG TILL SOMMARVERKSAMHET 2008

Nu närmar sig sommaren och vi vill gärna från FA-Centret i Akalla komma in med en ansökan om bidrag för sommarens verksamheter. I år ansöker vi om bidrag för två olika sommarverksamheter: **SOMMARUTFLYKTER FÖR BARNFAMILJER OCH SOMMARÖPPET FÖR BARN OCH UNGDOM I FA-CENTRET HELA SOMMAREN.**

Vi har tidigare år ansökt om bidrag för att arrangera sommarutflykter en dag i veckan under sommarmånaderna. Vi har beviljats 30.000:- under flera år och det är vi glada för. Det är många barnfamiljer som kommer med på våra dagsutflykter till vackra och trevliga platser i Stockholm med omnejd. Här kan även papporna följa med och det gör dom gärna! Men dom flesta familjerna består av ensamstående mammor med barn. Många berättar om att man blir kvar i förorten då man inte känner till olika platser eller hur man åker dit, men man följer gärna med oss när vi åker. Det kommer 50-100 personer vid varje utflykt! Det känns mycket meningsfullt att erbjuda utflyktsverksamheten!

VI ANSÖKER DÄRFÖR OM BIDRAG FÖR SOMMARUTFLYKTER VARJE ONSDAG 10.00-16.00 UNDER JUNI, JULI OCH AUGUSTI 2008 50.000:-

Intresset och efterfrågan är mycket stor så vi vädjar om att få ett högre bidrag 2008 än tidigare år. Många barnfamiljer är arbetslösa och har försörjningsstöd, är asylsökande eller ingår i introduktionsprogrammet efter uppehållstillstånd. Dom har inga SL-kort sedan några år tillbaka och därför behövs bidraget både till inträden på Skansen, Junibacken, Aqaria vattenmuseum, Vasamuseet, Vaxholmsbåten m.m. och SL-biljetter för vuxna och barn från 7 år. Även dessa SL-kuponger är höjda nu 1/4 -08. Dessutom tar man inträde på så gott som alla platser även för små barn vilket gör att 30.000:- i bidrag från stadsdelen inte räcker till kostnaderna. Vi åker naturligtvis också till platser där det inte är inträde utan bara reskostnaden, t.ex. Rosendals Trädgård, Långholmen m.m.

VI ANSÖKER OCKSÅ OM BIDRAG FÖR BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET I FA-CENTRET UNDER JUNI, JULI OCH AUGUSTI 2008 25.000:-

Vi har vårt center i Akalla öppet under hela sommaren alla vardagar kl. 10.00-15.00, vid utflykterna med barn- och ungdomsgruppen blir det längre öppethållande. Vi har haft öppet för barn och ungdom under alla 12 år vi varit i Akalla! Behovet är stort av en öppen träffpunkt där både kvinnor och barn kan komma för olika aktiviteter!



Vi har aktiviteter för barn 0-4 år, 4-6 år, 7-10 år, 10-12 år och 12-17 år. Vi har tidigare år haft stor besöksfrekvens och vi ser att många barnfamiljer har ingen semesterresa att se fram emot.

Vi har erbjudit många olika aktiviteter både i FA-Centret och utanför, bl.a. minigolf, bowling, museer, pic-nic-utflykter, m.m. Om det är en barngrupp som åker iväg så får ofta barnen betala en avgift på 10:-. Men det räcker ju inte till hela kostnaden.

Därför ansöker vi om bidrag för barn- och ungdomsverksamheten sommaren 2008 för att kunna köpa in lek- och spelmaterial, färger, hobbymaterial samt inträden för minigolf, bowling m.m. samt SL-biljetter till dessa utflykter med grupperna som är extra utöver onsdagarnas sommarutflykter.

Sommaren 2007 kom det 25-50 barn varje dag till vårt center!

När det gäller tonårsgruppen 12-17 år så har vi kontakt nu med ca 40 ungdomar i den åldern, vi har en tonårsgrupp som träffas varje måndag kväll under både höst- och vårterminerna. Under sommaren behöver dom få extra uppmuntran och stöd till olika aktiviteter både i FA-Centret men särskilt utanför. Den gruppen kostar en hel del! Därför behövs ett extra bidrag för barn- och ungdomsverksamheten.

Det är också öppet för kvinnor under hela sommaren. Många behöver den träffpunkten för att ha en plats att gå till, möta andra kvinnor, sitta och prata och fika när barnen deltar i olika aktiviteter. Många deltar också i olika aktiviteter, sjunger med sina barn, bakar bröd, grillar, syr, målar, gör fotoalbum "scrapbooking" m.m.

Vi vill påpeka att Frälsningsarméns Socialtjänst står för lokal- och personalkostnader. Vi är naturligtvis glada om vi även i år får några sommarjobbare som kommunen avlönar. Men det är viktigt att ta hänsyn till den aspekten också vid behandlingen av vår ansökan.

Vi vädjar om generös behandling av vår ansökan och hoppas på positivt svar om bidrag enligt ovanstående.

Med vänlig hälsning

Ann-Christine Holten

Föreståndare FA-Centret Akalla/Major i Frälsningsarmén

Telefon: 08-750 62 16/Mobil 0739 20 64 19

E-post: ann-christine.holten@fralsningsarmen.se



VERKSAMHETSRAPPORT FA-CENTRET AKALLA FRÄLSNINGSARMÉNS SOCIALTJÄNST 2006-2007

Rapporten är en sammanställning av verksamheten som bedrivits på lika sätt som tidigare år sedan starten i mars 1996. Vi hänvisar till tidigare verksamhetsberättelser för mer detaljerad info om vår verksamhet.

"GRÄNSLÖS GEMENSKAP" – ETT MÅNGKULTURELLT OCH INTERNATIONELLT CENTER FÖR KVINNOR OCH BARN, ja, så kallas vårt center i Akalla sedan starten i mars 1996.

Det har varit många år av verkligt *gränslös gemenskap* över alla kultur- och religionsgränser där vi nått ett av målen att bryta isoleringen för många människor och öppnat för en träffpunkt med aktiviteter som önskats av kvinnor och barn. Mötet mellan alla dessa olika människor från hela världen har påverkat oss alla till ande, själ och kropp!

Det har varit mycket meningsfullt att kunna öppna dörren till en "Gränslös gemenskap" som vi också kallar vårt programblad – vi har upplevt att vi kan mötas till oerhört berikande kontakter trots olika ras och religion, kultur och tradition, krig och flykt m.m.

Verksamhetsåren 1/1 2006 – 31/12 2007 på FA-Centret i Akalla har till vår stora glädje varit helt fantastiska år fyllda av intressanta och berikande människomöten! Lokalerna har dag efter dag öppnats, kvinnor och barn från många olika länder har kommit in, kulturmöten som gett mycket glädje har skett, ***en förundran över att så många olika nationaliteter, kulturer och religioner mötts till en integration och gemenskap som påverkat och utvecklat oss alla positivt!***

Vi kan konstatera att det fungerar att leva tillsammans – vi har mer likheter med varandra än olikheter!

KVINNOR FRÅN HELA VÄRLDEN

Från starten i mars 1996 har vi nu haft kontakt med ca **1400 kvinnor och deras familjer**. Familjerna kommer från **80 olika länder**:

Sverige, Finland, Danmark, Norge, England, Tyskland, Polen, Ungern, Bulgarien, Kosovo, Lettland, Rumänien, Grekland, Turkiet, Ryssland, Ukraina, Kazakstan, USA, Kuba, Jamaica, Trinidad, Mexico, Chile, Argentina, Brasilien, Uruguay, Paraguay, Colombia, Nicaragua, Bolivia, Peru, Costa Rica, El Salvador, Guatemala, Ecuador, Venezuela, Marocko, Algeriet, Tunisien, Libyen, Liberia, Zambia, Elfenbenskusten, Sierra Leone, Sudan, Uganda, Burundi, Somalia, Kenya, Eritrea, Egypten, Etiopien, Gambia, Botswana, Kongo, Tanzania, Ghana, Nigeria, Saudiarabien, Palestina, Israel, Syrien, Libanon, Iran, Irak, Jordanien, Azerbadjan, Afghanistan, Indien, Pakistan, Filippinerna, Indonesien, Sri Lanka, Tailand, Bangladesh, Japan, Korea, Kina, Australien och Nya Zeeland.

Det har varit intensiva arbetsveckor med oerhört många besökare, kvinnor och små barn, förskolebarn, skolbarn och tonåringar samt kvinnor med större barn/vuxna barn eller inga barn och pensionerade kvinnor. Alla har haft olika behov av träffpunkt, stimulans, gemenskap, aktivitet, samtal, tröst, rådgivning, hjälp med blanketter och papper av olika slag samt myndighets-kontakter, ekonomisk hjälp, självvård och förbön m.m. Under åren har också många män tagit kontakt med oss för samtal tillsammans med fru och barn, även ensamstående pappor kommer regelbundet till FA-Centret.

Männen inbjuds till tematräffar om barns utveckling, gränssättning för barn, m.m., familjefester, gudstjänster, utflykter och sommarläger o.dyl. och dom kommer med glädje.

ÖPPETTIDER/VERKSAMHET

Under 2006-2007 har verksamheten sett ganska lika ut jämfört med åren från 1996. Vi har genomfört vårt program efter önskemålen från kvinnorna och deras familjer och det är några saker som önskas mer än andra. Det är **träning i det svenska språket**, det är **träffpunkt för kvinnorna och deras barn inte bara på dagtid utan även kvällstid och helger**, det är önskan om **gemenskap genom att äta tillsammans, laga mångkulturell mat, baka bröd från olika länder, skapande verksamhet/sömnad, vävning m.m., lära sig om det svenska samhället samtala och umgås**, viljan är mycket stor hos invandrar-familjerna att få **träffa och lära känna svenskar!**

Vi har kunnat svara upp till väldigt många önskemål och behov, men naturligtvis inte alla! Dom behov vi möter är enormt stora och därför samarbetar vi också med andra i vår stadsdel Kista m.fl.

Vi erbjuder FA-Centret som träffpunkt med **öppen verksamhet** januari-maj, september-december vardagar 09.30-15.30, juni-juli-augusti vardagar 10.00-15.00.

kvällsöppet onsdagar 16.00-19.00 med olika program för småbarn, förskolebarn, skolbarn och mammor under februari-mars-april och oktober-november.

mammagrupp, småbarnsmusik "klapp och klang", barnlek m.m. onsdagar 13.00-19.00

familjefester, gudstjänster, utflykter under helger lördagar eller söndagar beroende på personalresurser.

svenskträning i små grupper i klassrum olika nivåer från analfabeter till universitets-studerande måndagar-tisdagar-onsdagar både förmiddagar och eftermiddagar – 7 olika grupper, ca 120 kvinnor/termin under 2006-2007 + svenska ordkunskap alla vardagar ca 1 timme under HT-06 och VT -07.

En glädjande rapport är att så många kvinnor som deltagit i våra kurser lär sig prata svenska så bra att när dom går vidare till olika test så kommer dom in på Svenska C och D direkt och många frågar var dom lärt sig språket. Vi får mycket uppmuntran från både SFI-Centrum (svenska för invandrare) och komvux! Det går sedan mycket snabbare för dom att få godkända poäng i svenska språket så dom kan gå vidare till komvux och sedan yrkesutbildningar. Vi har firat många olika examina här när kvinnorna blivit vårdbiträden, undersköterskor, sjuksköterskor, barnskötare, förskollärare, lärare, fritidspedagoger, fot-vårdsterapeuter m.m.

Mer än hälften av alla kvinnor som gått hos oss är nu ute i studier och arbete och lever bra liv med fungerade familjeförhållanden! När det uppstår något i livet så kommer dom till oss och ber om hjälp. Det är fantastiskt att veta att vårt center har fått betyda så mycket för så många! Vi tackar Gud!

Dessutom har kvinnorna som varit analfabeter lärt sig läsa och skriva – även om det går sakta så kan dom det idag efter många års träning hos oss. Det rör sig om ca 45 kvinnor både unga, medelålders och äldre. Det är en lyckokänsla när dom läser! Men det kommer hela tiden nya både unga och äldre kvinnor som inte fått gå i skola i sitt hemland – vi försöker få in dom i någon av klasserna med lägsta nivå.

Vi har 4 frivilligarbetande pensionerade lärare som har gjort en enorm insats för våra kvinnor i Akalla! Därför kan vi erbjuda så många olika nivåer i svenskan till kvinnorna.

svenskträning/språkpåsar/språkmemory för barn som ej fått tillgång till dagis/förskola

svenskträning i praktiskt arbete genom sömnad, vävning, bakning, matlagning, utflykter, tidningsläsning, samtalsgrupp "kvinnors tankar", m.m. alla vardagar

friskvård/gymnastik/promenader/bastu – kost/ motion/ vikt för både anställda, praktikanter och övriga intresserade kvinnor och barn måndagar 13.00-16.00

bakning och matlagning sker flera gånger varje vecka med vår husmor som ansvarig tillsammans med andra kvinnor som vill vara med – det är mycket populärt både att framställa bröd och mat men också att äta den!

sömnad och vävning av mattor och löpare, lapptäckehantverk, handquiltning, stickning, virkning, broderi, klädsömnad m.m. alla vardagar

utflykter "Lär känna din stad Stockholm" – 1-2 gånger/månad HT och VT, under juni-juli-augusti månad har vi utflykter 1 gång/vecka för barnfamiljer men också utflykter för barn och ungdomar i olika åldrar

kvinnors tankar/tidningsläsning – samtalsgrupper vid olika dagar och tider. Här kan man träna sin svenska både genom att läsa, lyssna och tala omkring ett tema. Det gör att många kommer igång att våga tala även om man inte kan perfekt. Det ger också en samhälls- och omvärldsanalys då många inte gör det här på egen hand. Många träffar aldrig några svenskar över huvudtaget och pratar bara svenska när dom är hos oss. Vid andra besök hos myndigheter och läkare m.m. så måste många beställa en tolk. Kvinnorna berättar att dom känner sig så glada och stolta när dom efter några terminer hos oss upptäcker att dom kan klara sig själva hos läkare m.m.!

matematik för kvinnor på låg nivå och mellannivå + träning att föra kassabok 1-2 gång/vecka

individutveckling för personal och praktikanter 1-3 gång/vecka

scrap-booking för mammagruppen – fotoalbum-collage onsdagar 13.00-19.00

sommarverksamhet för kvinnor och barn juni-juli-augusti vardagar 10.00-15.00 med skapande verksamhet, utflykter, grillning, scrap-booking, sömnad, bakning m.m.

sommarlovskul för små barn 0-4 år - "klapp och klang" 1 fm/vecka

sommarlovskul för barn 4-7 år – sång, lek, sagor och pyssel 1 fm/vecka

sommarlovskul för barn 7-10 år – skapande akt, pyssel, lek, utflykter 1 em/vecka

sommarlovskul för barn 10-13 – skapande akt, pyssel, spel, utflykter 1 em/vecka

sommarlovskul för tonår 13-17 år – skapande akt, musik, spel, utflykter 1 em/vecka

sommarutflykter för barnfamiljer till olika platser i vårt vackra Stockholm 1 gång/vecka samt utflykter för barn och ungdom 7-17 år 1-2 gånger/månad

sommarläger för barnfamiljer – sommarresa till Göteborg/Liseberg 1 vecka i augusti 2006 och en vecka i juli 2007.

eftermiddagsverksamhet för skolbarn åk 4-6 HT -06 och VT -07 – måndagar-tisdagar-
onsdagar 13.00-17.00 – läsläsning, sport o lek, hantverk, bok- och samtalsgrupp m.m.

skollovsaktiviteter för barnfamiljer under sportlov, påsklov, sommarlov, höstlov och jullov både i FA-Centret och ute på olika platser, keramikverkstad, bio, cosmonova, bowling, minigolf, pin-nic på Djurgården m.fl. platser, skridskoåkning, båtresor, 4D-bio, Globen, konserthuset, kyrkor, museer, cafébesök m.m. m.m.

tonårsgrupp för 12-17 år HT -06, VT -07 och HT -07 måndagar 16.00-20.00

Vi har kontakt med ca 50 ungdomar 12-17 år nu och behovet av en tonårsgrupp är stort. Vi har förut haft både tjej- och killgrupper, men nu vill vi försöka att ha ungdomarna tillsammans. Det har funnits frågor omkring det hos föräldrarna, men då är lyckan att vi känner så gott som alla dom familjerna, barnen har gått hos oss i barngrupper tidigare – det är alltså "våra barn" som blivit stora. Gruppen av ensamstående mammor med barn är oerhört stor, ca 75%!!! Både ungdomar och föräldrar behöver oss – ungdomarna behöver vuxenrelationer! Vi har upptäckt att många barn och ungdomar saknar sina pappor oerhört och det är ibland/ofta ett skäl till att man inte fungerar bra i skola och fritidsaktiviteter. Vi har då regelbunden kontakt med föräldrarna om vilka situationer som uppstår och vi vill verkligen vara ett stöd för dessa ungdomar tills dom blir "vuxna". Vi har mycket bra fritidsledare i denna grupp som får en bra kontakt med ungdomarna.

Under sommarloven 2006 och 2007, hösten 2006 och vår- och höstterminerna 2007 har vi haft kontakt med denna stora grupp ungdomar då dom deltagit i vårt program. Vi har utöver det omväxlande veckoprogrammet bl.a. inbjudit en polis till gruppen som pratade om vad som händer omkring oss i vårt område och i City av Stockholm, vad som händer om ungdomar begår brott osv. Det var en fin uppläggning av polisen och han fick verkligen bra kontakt med hela gruppen. En överraskning/glädjeskutt kände vi alla när polisen uppmanade ungdomarna att bli poliser – "vi behöver poliser i Sverige med föräldrar födda i andra länder, och det har ju ni". Ungdomarna blev så glada och började fråga om utbildningen m.m. Polisen uppmuntrade dom till att dom är flerspråkiga – han frågade runt i hela gruppen på 16 ungdomar 12-17 år hur många språk dom kunde. En del flickor kunde tala 7 språk!!!! Helt fantastiskt! Alla talade minst 3 språk!!! Detta är en grupp vi måste stödja så dom kan få använda sina förutsättningar i olika yrken i framtiden! Gud må vara med dom och hålla dom på rätt väg! Och hjälpa oss att förstå dom och stå kvar trots problem!!

Vi hade också en helkväll med besök från KRIS, kriminellas revansch i samhället. Det var tre utomordentligt fina killar som kom ut till Akalla och berättade om sin barndom, ungdom och vuxna liv. Det var så otroligt fint, ungdomarna lyssnade så intresserat och dom ställde många frågor. Vi som känner till familjerna och deras bakgrund med olika svårigheter och sorger kunde förstå varför vissa ställde speciella frågor.

Vi har i gruppen flera killar och tjejer som inte har någon närvarande pappa, några är döda och några har lämnat familjerna, "bryr sig inte om sina barn". Vi har många faderlösa barn i vårt center – vem ska se dom, vem ska lyssna på dom, vem ska förstå deras största sorg och saknad efter en pappa????? Hur ska vi kunna få kontakt med vuxna

som står ut med deras "stökiga beteende", som förstår varför dom är så och kanske leda dom in till något i livet som fångar deras intresse och ger dom ett meningsfullt liv???

Killarna från KRIS kunde verkligen fånga allas uppmärksamhet, vi upplevde en slags öppenhet för livets olika skeenden, men också en upplevelse av att ungdomarna ville trösta KRIS-killarna!!!! Och tvärtom!!! Dom såg likheter hos varandra. Killar som blivit omhändertagna som små barn, flyttats omkring i olika fosterhem, kände aldrig att någon tyckte om dom – fruktansvärd start i livet! Sedan kom kriminaliteten och den blev mer och mer våldsam. Det ledde till fängelse och ett annat slags lidande. Men nu har tillvaron förändrats och dom är fria och vill leva bra liv. Dom satte djupa spår i allas våra hjärtan och vi hoppas att våra ungdomar skulle se klart vilka gånger man måste ta ställning och inte gå med vilka gäng som helst. Livet här i en förort kan vara så hårt och svårt att många inte klarar av det. Vi vill vara här för dessa ungdomar så länge dom behöver oss!

STUDIEFÖRBUNDET BILDA

Vi genomför vårt program i samarbete med studieförbundet BILDA precis som alla år tidigare. Det är många olika studiegrupper under höst- och vårterminerna men även under sommarmånaderna. Det är ett positivt och bra samarbete!

STATISTIK

För att se hur besöksfrekvensen varit under åren så tas statistiken med från starten 1996. Många kvinnor och barn deltar både i den öppna verksamheten och sedan i någon grupp/studiecirkel – det är alltså inte antalet personer som besökt FA-Centret som syns i statistiken utan det antal deltagare i olika grupper och aktiviteter samt den öppna verksamheten. Även besökare vid öppet hus, studiebesök, mannekänguppvisningar m.m. är med i statistiken.

Vår, sommar och höst 1996 (fom 12/3-96)	4994
Vår, sommar och höst 1997	14474
Vår, sommar och höst 1998	20879
Vår, sommar och höst 1999	22154
Vår, sommar och höst 2000	29832 inkl. textilprojektet
Vår, sommar och höst 2001	40558 inkl. textilprojektet
Vår, sommar och höst 2002	38507 inkl. textilprojektet
Vår, sommar och höst 2003	30405
Vår, sommar och höst 2004	28329
Vår, sommar och höst 2005	28582
Vår, sommar och höst 2006	37940
Vår, sommar och höst 2007	40041

LOKALITETER FÖR FA-CENTRETS VERKSAMHET 2006-2007 OCH SAMARBETSAVTAL MED KISTA FÖRSAMLING, SVENSKA KYRKAN

Under hösten 2006 inleddes ett samarbetsavtal med Kista församling, svenska kyrkan. Målet var att eventuellt bilda en samverkan för att genomföra olika program i Akalla kyrka med personal både från FA-Centret och från Kista församling.

Vi har haft verksamhet i Akalla kyrka under tre terminer, HT -06 och VT och HT -07. Vi var där måndagar 13.00-17.00, tisdagar 10.00-17.00 och onsdagar 10.00-19.00 med friskvård/gymnastik/bastu, 3 klasser i svenska, sömnad, vävning, eftermiddagsverksamhet för skolbarn åk 4-6 och kvällsöppet för mammor med barn. Vi hade även gudstjänster i kyrkan regelbundet på söndagar 16.00 med besök från olika Frälsningsarmékårer i Stockholm, mest besök från Vasakåren som vi tillhör.

Kvällsöppet är den aktivitet som har haft flest besökare under året – lokalerna i Akalla kyrka gjorde att barn och mammor kunde göra så mycket samtidigt. Det har varit många onsdagskvällar med ca 200 besökare – otroligt roligt, svettigt och ljudligt!

Verksamheten i kyrkan har varit mycket välbesökt, särskilt kvällsöppet med upp till 200 besökare på en onsdagskväll. Även gudstjänsterna var välbesökta.

Den övriga tiden under veckorna har vi använt oss av "vår egen lokal" där aktiviteterna också varit välbesökta.

FA-Centrets lokal har vid många tillfällen under åren från 1996 drabbats av vattenläckage från det platta taket. Det har medfört problem både med luften och lukten i lokalen och vi har vid flera tillfällen begärt mögelmätning av Svenska Bostäder. Vid ett tillfälle har man bytt ut någon vägg där man fann mögel, men i stort sett åtgärdar man ingenting av dom angrepp vi ser och påpekar. Man har bytt ut takplattor som varit fuktskadade, man har en gång bytt takbeläggning, men trots nya vattenläckage så har man inte åtgärdat skadorna på ca 7 år!! Flera i personalen med allergi- och astmabesvär känner att hälsan försämrats av denna dåliga luft. Vid flertaliga möten med Svenska Bostäder påpekas problemet och man har under senare år ökat på ventilationen i lokalen och även gjort en "rensning/rengöring" av ventilationsanläggningen. Det har visat sig att den är alldeles för dålig för vårt höga besöksantal och vi har begärt full forcering på luft dygnet runt. Det är svårt att få Sv Bost att gå med på det.

Detta arbete fortsätter och under 2008 kommer FA:s egen fastighetsenhet att kopplas in för att få hjälp med utförliga mögelundersökningar och samtal med Sv Bost för att komma till rätta med lokalproblemen.

Samarbetsavtalet bröts på svenska kyrkans inrådan sommaren -07 då dom ämnade använda Akalla kyrka till annan verksamhet. Vi kunde dock hyra lokaliteterna hösten -07.

ÖPPET HUS, LUNCHER OCH 1700-TALSCAFÉER

Under dom här två åren har vi haft öppet hus varje höst och vår med internationella kakbufféer och dessutom luncher varje månad med mångkulturell mat till allas förtjusning. Vi har även traditionella luncher vid påsk, sommar och jul vilket också är mycket uppskattat.

Under 2006 provade vi på att arrangera 1700-talscafé några dagar – vi gjorde vacker utställning av våra kläder och även barn kunde få prova på att bli riktigt fina i dom vackra barnklänningarna. Mannekänguppvisningar av 1700-talsgarderoben skedde och den har också visats vid många tillfällen. Kakbufféerna och kläderna blev lika uppskattade!

Vi deltog också i augusti 2006 i Stockholms stads kulturfestival med hela vår 1700-talsgarderob vid Mäster Olofsgården i Gamla Stan. Stockholms stads kulturförvaltning hyrde alla kläderna av oss och vi från FA-Centret fick sköta provning och uthyrning till alla intresserade människor – gissa om det var 1700-talsmiljö i Gamla Stan dessa dagar! Våra kläder provades och visades ute på gatorna i Stockholm och väckte stor uppmärksamhet och beundran!

Vi fick också bidrag 2006 från Kista stadsdelsförvaltning "stadsdelsförnyelsen" för att utöka marknadsföringen av 1700-talsgarderoben. Det resulterade i en hemsida www.casanovagardero.se som garderoben heter efter planerna på att bygga ett annex till musikhögskolan här i Akalla. Då skulle vår garderob vara kopplad till dom – "det nya husets garderob". Nu blev det inga mer stadsbidrag till liknande projekt, men vi får se vad framtiden rymmer på detta område.

Vi kunde också framställa en ny broschyr och presentera våra vackra kläder så vi gör olika driver för att få ut info om kläderna, många visningar i Stockholm med omnejd m.m. Det är också en liten uthyrning men vi önskar att den skulle öka mycket för att generera inkomster till FA-Centret Akalla!

ARBETSTRÄNING/PRAKTIK FÖR KVINNOR PÅ FA-CENTRET AKALLA

Vi har även under 2006-2007 tagit emot kvinnor i arbetsträning och arbetspraktik. Vi har även tagit emot nyanlända flyktingar i språk- och arbetsträning både från Migrationsverket och Integrationsförvaltningen i Kista stadsdel. Socialdistriktet Kista stadsdel har dock minskat sin bokning av arbetsträningplatser då det kommit nya direktiv från den nya regeringen om åtgärder för långtidsarbetslösa med försörjningsstöd. Kvinnorna måste komplettera sin arbetsträning med studier i SFI eller komvux el. dyl. Det betyder att vi inte haft så många på heltid, några få på halvtid och ca 10 på kvartstid.

Kista stadsdel har också beviljat 3 kvinnor plusjobb i FA-Centret, men alla tre har nu avslutat tjänsterna då dom var tidsbegränsade.

Under VT -06 hade vi ett integrationsprojekt i samarbete med Kista stadsdels flykting- och integrationsförvaltning. Det var nyanlända flyktingar som beviljats uppehållstillstånd och som deltog i ett integrationsprogram hos oss där man studerade svenska, samhällskunskap, matte, kommunikationsnätet i Stockholm, utflykter, friskvård, sömnad, bakning m.m. En av plusjobbarna ansvarade för den här gruppen som bestod av ca 20 kvinnor under en termin. Efter den här tiden beslutade stadsdelen om överflyttning av gruppen till Arbetsförmedlingen i Kista där man samordnade olika kurser för många nya svenskar.

Vi har även praktikanter från Arbetsförmedlingen och AF Rehab under olika tider. Tre av dem kvinnorna har nu beviljade lönebidrag – 1 kvinna 50%-tjänst och 2 kvinnor 75%. Även praktikanter från KAS, ungdomsarbetslaget, har varit hos oss under kortare perioder.

Vi har också haft flera kvinnor från olika utbildningar i praktik hos oss. En socionomstuderande från universitetet i Berlin, en socionomstuderande från universitetet i Östersund samt några elever från högstadiet och gymnasiet i Stockholm.

Vi samarbetar med stadsdelens studie- och yrkesvägledare som hjälper kvinnor att få sina betyg validerade och får hjälp med att hitta skolor så dom kan komma in i yrkeslivet. En kvinna som är läkare från Iran har nu kompletterat sina studier så hon fått svensk läkarlegitimation och är nu ute i arbete på en vårdcentral.

STUDIEBESÖK

Vi har tagit emot många studiebesök i vårt center då intresset är stort för vår verksamhet. Vi har inte kunnat ta emot alla som ville komma p.g.a. det omfattande programmet vi har. Mest tar vi emot kuratorer från familjecentralen i Kista, socialsekreterare, lärare m.m. Då gäller det introduktion av platsen för kvinnor med behov av vår träffpunkt.

Men även grupper från andra verksamheter har varit här bl.a. en stor delegation från regeringen i Kina, från en provins med mycket flyktingar och invandrare. Dom var helt betagna! Filmade och fotade enormt. Dom ville att vi skulle komma till Kina och introducera den här formen av kvinno-center – det finns behov av det! Vi hade även besök från Frälsningsarmén i Frankrike.

Även vi i FA-Centret har gjort många utflykter precis som tidigare år. Vi har också besökt många av Frälsningsarméns kårer och institutioner under åren. Vi har besökt Vasakåren många gånger både för gudstjänster men också för andra samlingar, bl.a. kårsamlingar och kvinno-supéer på Elisabetgården.

FA-CENTRET 10-ÅRSJUBILEUM MARS 2006

FA-centret startade i mars 1996 och var ett projekt under 3 år. 1999 permanentades verksamheten och 2006 i mars firade vi 10 år med stort Öppet Hus i FA-Centret med

Frälsningsarmémusik och barockmusik. Ca 300 gäster kom och åt tårta med oss! Sedan en tacksägelsefest i Akalla kyrka på söndagen i samma vecka. Det serverades mångkulturell mat till 450 personer och kaffe och tårta till ca 500 personer. Vasakårens musikkår och Vasa Gospel deltog i firandet men det var också dansgrupper både från Bolivia och Eritrea, sång och musik m.m. En fest som vi aldrig glömmet – helt fantastiskt!

SAMTALSTJÄNST

Vi erbjuder oss att ta emot kvinnor och ibland även deras män för samtal och rådgivning. Vi har varit tvingade att minska den tjänsten p.g.a. sjukdom/tidsbrist under 2007.

Behoven är annars enormt stora för stöd och hjälp! Vi har många asylsökande kvinnor som besöker oss och deltar i verksamheten och ibland visar det sig att dom har extra stora behov av stöd och hjälp. Dom bokar tid hos föreståndaren och biträdande föreståndaren och vi försöker bistå med så mycket som möjligt. Under dom sista fyra åren har vi haft ca 60 asylsökande barnfamiljer! Det har varit en humanitär katastrof för dessa barnfamiljer – dom har väntat, väntat och väntat på sina svar från Migrationsverket och det har verkligen varit ett stort lidande för både föräldrar och barn. Under dessa år har också regering och riksdag debatterat migrationsfrågorna oerhört mycket, det har varit stor politisk debatt i massmedia och många, många organisationer har försökt påverka situationen för dom drabbade personerna. Under 2006 var även Frälsningsarmén med i demonstrationer i Stockholm om asylsökandes rättigheter till behandling av ansökningar och skäliga levnadsvillkor.

Vi deltog tillsammans med alla kyrkor i Sveriges Kristna Råd i det stora Påskuppropet om amnesti för barnfamiljer m.fl. Vi demonstrerade med trummor och plakat genom hela Stockholm och vi samlade in namn m.m.

Så kom äntligen beslutet från regeringen om en amnesti för ca 25.000 asylsökande personer hösten 2006! Det var en enorm glädjeyra bland barnfamiljerna hos oss i centret – dom kom in och berättade en efter en under några månader att dom fått sina uppehållstillstånd.

Drygt 50 av våra barnfamiljer fick sina tillstånd från december 2006 – december 2007. Vi har firat varje familj med blommor och tårta och tackböner på gudstjänsterna!

Vi har gråtit många gånger med många kvinnor och barn, men nu grät vi av glädje tillsammans. En ny process har börjat i familjernas liv och många praktiska problem ska lösas, bl.a. bostadsfrågan. Det finns inte tillräckligt med lägenheter i Stockholm. Men alla vi träffar nu är glada, nöjda och löser sina problem efter hand. Vi är glada för deras skull. Nu kan dom börja i skola som ska leda till jobb så småningom.

Vi skulle kunna berätta så många berättelser om dessa människor och deras bakgrund och det lidande som uppstår vid krig, fängelse, flykt och asylprocess. Det går inte att göra det i denna rapport men det vi mött hos kvinnor och barn är så svåra situationer så vi har ofta samarbetat med läkare, psykologer, advokater, BUP (barn- och ungdomspsykiatri),

kuratorer, m.fl. Vi har försökt stödja med mat, kläder, fritidsaktiviteter, avlastning för föräldrarna, m.m. m.m. Vi har bätt böner och vi har försökt hålla hoppet uppe. Vi förstår nu att vi har haft en stor betydelse för alla barn, kvinnor och även män under den här processen. Vi är glada att vi kunde bistå dom!

Men vi har också fått uppleva hur kvinnor vi lärt känna utvisats till en mycket oviss framtid! Vi har lidit med dom och vi gör det ännu! Vad har hänt dom efter utvisningen?

Det har varit enormt energikrävande både fysiskt och psykiskt för all personal, men vi känner det meningsfullt att vi finns här!

PERSONAL

Personalen är en stor grupp bestående av anställda av FA, personer i arbetsmarknadsåtgärder och frivilligarbetare. Officerarna har 100%-tjänster och övriga har både 75%-, 50% och 25%-tjänster samt timanställningar.

Under 2006-2007 har följande personal varit delaktiga i arbetet i FA-Centret under olika korta och långa perioder:

Ann-Cristine Holten	Föreståndare	Anställd av FA
Britt-Marie Jacobsson	Bitr. föreståndare	Anställd av FA
Berit Andersson-pension 31/5-07	Gruppledare	Anställd av FA
Farrin Motabzafar tjl. för studier hela 2006 och 2007	Barnskötare	Anställd av FA
Anna Holten vik. för Farrin	Barnskötare m.m.	Anställd av FA
Soledad Valdivia	Gruppledare bl. tj.	Anställd av FA
Bushra Razizadeh	Gruppledare bl. tj.	Lönebidrag
Tiegehana Habte	Barnskötare	Lönebidrag
Amienata Jammeh	Husmor	Lönebidrag
Schewit Ghebre	Fritidsledare	Timanställd av FA
Shamsa Osman	Fritidsledare	Timanställd av FA
Mariana Howard	Fritidsledare	Timanställd av FA
Elisabeth Ohlsson	Fritidsledare	Timanställd av FA
Julia Låarmée Talmon	Fritidsledare	Timanställd av FA
Harold Munoz Velez	Fritidsledare	Timanställd av FA
Dee Omar	Fritidsledare	Timanställd av FA
Lansana Juvera	Fritidsledare	Timanställd av FA
Fortuna Hadegehe	Fritidsledare	Timanställd av FA
Fayka Elmerghady	Gruppledare bl. tj.	Plusjobb anst av Kista stdf
Saba Minas	Gruppledare bl. tj.	Plusjobb anst av Kista stdf
Fatma Aden	Bitr. husmor	Plusjobb anst av Kista stdf
Ingegerd Aurivillius	Lärare i svenska	Frivilligarbetare
Christina Eriksson	Vävlärare	Frivilligarbetare
Tuula Turunen	Vävlärare	Frivilligarbetare

Sonja Jägstål	Lärare i svenska	Frivilligarbetare
Kerstin Lif	Lärare i svenska	Frivilligarbetare
Kerstin Sonnevi	Lärare i svenska	Frivilligarbetare
Kerstin Ekstrand	Lärare i svenska	Frivilligarbetare
Karin Hallberg	Bakning m.m.	Frivilligarbetare
Almaz Mengesteab	Barnskötare	Frivilligarbetare
Ellen Kronberg	Tematräffar, samtal	Frivilligarbetare
Pirko Lindberg	Barnakt./föräldrastöd	Frivilligarbetare
Elin Hammarberg	Språkträning m.m.	Frivilligarbetare
Boshra Telo	Blandade uppgifter	Frivilligarbetare
Jean Becimli	Fritidsledare	Frivilligarbetare
Rengin Becimli	Barnledare	Frivilligarbetare
Seghen Hadege	Barnledare	Frivilligarbetare
Rawa Gebrehewit	Barnledare	Frivilligarbetare
Samar Siddiq	Fritidsledare	Frivilligarbetare

KURSER OCH FÖRELÄSNINGAR

Föreståndare och personal har deltagit i flera olika seminarier under 2006-2007.

Det har varit om det mångkulturella samhället, sociala frågor, flyktingfrågor, barns utsatta situation med missbrukande och våldsbenägna föräldrar, kvinnomisshandel, hedersmord, nyfattigdomen i Sverige m.m.

Hela personalgruppen gjorde en studieresa tillsammans med invandrarkommittén hösten 2006 till Malmö och Köpenhamn. Vi besökte olika sociala centra med inriktning på flykting- och asylfrågor samt invandrares integration m.m. Vi besökte Internationella kvinnoföreningen i Malmö. Det är det första centret som öppnats i Sverige för många år sedan då Sverige var i behov av arbetskraftsinvandring. Mycket stora, fina lokaler i centrala Malmö och ett fantastiskt utbud i programmet.

Sedan åkte vi till Köpenhamn för besök på flera av Frälsningsarméns institutioner med inriktning på stöd, råd och skydd åt kvinnor och barnfamiljer, även en del män. Det var en fantastisk dag under ledsagning av major Preben på Kalejdoskop i Nørrebro. Vi besökte också Frälsningsarméns sociala center i Malmö innan hemresan. Vi tyckte alla att dessa tre dagar gav oss ny inspiration för fortsatt arbete i FA-Centret.

Britt-Marie Jakobsson och Ann-Cristine Holten har också deltagit i flera kurser om den nya asyllagen i Sverige. Vi har också deltagit i Sveriges Kristna Råds möten om kyrkorna och asyllagen. Vi känner oss stolta över att så många kyrkor och organisationer tar en positiv ställning för flyktingar och asylsökande men även för att vi försöker stödja och uppmuntra "nya svenskarna" till en ljus framtid i Sverige!

Vi har också deltagit i Migrationsverkets informationsdagar om flykting- och invandringsfrågor. Under 2007 anordnades inga infodagar då man organiserade om i Migrations-

verket och Integrationsverket. Vi upplever dock att vi har många kontakter som vi kan vända oss till vid behov.

Vi är också med i Frälsningsarméns Invandrarkommitté och vi samlas några gånger varje år till nätverksmöten. Vi samlades vid ett tillfälle i Sundsvall-Nacksta över en helg för att ta del av det omfattande invandrararbete som sker där. Vi fick då ta del av hur man i Sundsvall mött flera apatiska flyktingbarn och ämnet debatterades oerhört mycket i massmedia under 2006. Vi fick även följa med hem till några familjer med apatiska barn – det går inte att beskriva i ord vad vi kände när vi såg situationerna. Det kändes ändå som vi fick kontakt med barnen och vi har under 2007 fått höra om att dom blivit friska efter att deras uppehållstillstånd kommit. Det har varit en lång väg tillbaka för dessa barn, men nu är dom i skolaktivitet m.m. igen. Glory-Halleluja!

FA-Centret och föreståndaren fick inbjudan att komma till London och Bromley kår i maj 2007 för att presentera verksamheten i Akalla. Det var en fin helg med stort intresse och även en öppenhet för flykting- och invandrarfrågorna. Det är emellertid inte så lätt att öppna upp våra kårer för den här typen av verksamhet, så är det i Sverige, men även i England. Vi kunde tillsammans den här helgen i London konstatera att det är nog vårt kall ändå att se till dom i vårt samhälle som är så oerhört utsatta. Vi måste se dom nya behov som finns runt omkring oss!!! Oerhört uppmuntrande för oss att få berätta om FA-Centret i London!!

KOMMITTÉER OCH NÄTVERK

Vi medverkar i flera olika nätverk och kommittéer som har stor betydelse för arbetet i FA-Centret och för enskilda kvinnor.

Frälsningsarméns Invandrarkommitté
Migrationsverkets nätverk för frivilligorganisationer
Nätverket mot kvinnlig könsstympning i Kista stadsdelsförvaltning
Nätverket mot kvinnors utsatthet för våld/misshandel i Kista stadsdelsförvaltning
Socialdistriktets ekonomigrupper för studier, arbetsmarknad och försörjningsstöd
Samrådsgrupp för barn och ungdom i Akalla i Kista stadsdelsförvaltning
Nätverk för att stödja kvinnor med bortrövade barn
Storstadsförnyelsen från regeringen i Kista stadsdelsförvaltning
Vasakårens kårnämnd och sociala utskott
Stadsdelsnämndens sammanträden – då möjlighet finns
Samarbetsgrupp med Kista församling, Akalla kyrka, Svenska kyrkan

SAMARBETE

Det är ett gott samarbete med många olika instanser i området som Kista stadsdelsförvaltning, Individ- och familjeomsorgen, Kista, Barn och Ungdom, Kista, Familjecentralen, Husby, Barnavårdscentralerna (BVC) i Akalla, Husby och Kista, Skolhälso, Folkhälso,

Närpolisen, Kista, Västerortspolisen, Solna, riksförbundet mot kvinnlig könsstympning (RISK), Psykmottagningen, Kista, psykosociala teamet, Kista, Barn- och ungdomspsykiatri (PBU/BUP), Kista, Kista församling, Akalla kyrka, EFS-föreningen i Akalla kyrka, Evangeliska Frikyrkan i Husby, Arbetsförmedlingen (AF), Kista, AF Rehab, Stadshagen, Flykting- och Integrationsförvaltningen, Kista, skolorna i Akalla, Akalla arbetslösa förening AFNJ, fastighetsbolag som Svenska Bostäder, Mandamus och Wallenstam, m.fl.

Vi samarbetar även med FARR, Röda Korset, Tortyrcentrum, Rädda Barnen, Rådgivningsbyrån för asylsökande, UNHCR, Caritas, Terrafem, Sociala Missionen, olika kyrkor och naturligtvis FA:s egna Kvinnoboendet Skogsbo, Sociala Centret, Elisabetgården, Kurön, Sundsgården, Locus m.fl. kårer.

Vi företräder också kvinnor och barn och män i flera olika instanser när olika behov så påkallar och kvinnorna frågar om den hjälpen.

Bl.a.

Akalla-Husby-Kista vårdcentraler, mödravårdscentraler, barnavårdscentraler

S:t Görans, Karolinska, Huddinge och Astrid Lindgrens sjukhus

Sjuk- och Ansvarsnämnden

Försäkringskassan

Länsrätten

Tingsrätten

Hovrätten

Familjerätten

Advokater

Invandrar/Integrationsförvaltningen

Migrationsverket

Migrationsverkets förvar/flyktingförläggning ar

Migrationsverkets asylenhet Arlanda

Migrationsverket i Tyskland

Utlänningsnämnden (nu nerlagd)

Migrationsdomstolen

Utrikesdepartementet

Ambassader i olika länder och i Sverige

Riksdagskansliet

Polismyndigheten

Bostadsförmedlingen

Man kan sammanfatta alla kontakter med ovanstående som mycket positiva!

EKONOMI

- Verksamheten i FA-Centret Akalla har en omfattande budget och det är Frälsningsarméns Socialtjänst som bekostar verksamheten. Det är svårt att få bidrag till kvinnoverksamhet men vi försöker sprida kunskap och info om det värdefulla arbetet vid olika bidragsansökningar och hoppas att fler ska vilja stödja verksamheten ekonomiskt!

Vi har dock fått bidrag från några fonder som har varit till stor hjälp för ensamstående mammor med barn och barnfamiljer. Vi är mycket glada för det!

Ekonomiredovisningar sker direkt till Frälsningsarméns Socialtjänst som också utför revisioner årligen.

STADSDELEN KISTA BLEV 2007 STADSDELEN RINKEBY-KISTA

Vår stadsdel består nu av Akalla, Husby, Kista och Rinkeby.

Det har varit många omorganisationer under vår tid i Akalla och nu är det stora svårigheter innan allt faller på plats med den nya organisationen som började 2007-01-01. I Akalla bor ca 8000 personer och mer än 50% är invandrare. I Husby är det ca 80% invandrare, men i Kista mycket mindre andel från andra länder. Det är nu tillsammans med Rinkebyborna verkligen en internationell stadsdel tillhörande Stockholms Stad. Medelåldern är låg, arbetslösheten stor – det är många behov att tillgodose. Frälsningsarmén har en funktion att fylla i det här området!

FRAMTIDSVISIONER

Vi är övertygade om att vårt arbete med FA-Centret har en betydelse för enskilda människor! Vi är också övertygade om att det vi gör ska ge en ljusare framtid för samhället! Vi hoppas att det som sker i Akalla-centret ska få leda till en stor glädje och tillfredsställelse för kvinnor och män, barn och familjer!

Vår önskan är att svenskar tillsammans med invandrare arbetar sida vid sida i ovanstående satsningar – vi tror att det är en bra väg till integration, vilket är en av samhällets största frågor idag! Vi tror att integration inte bara är ett bra ord – vi tror att den börjar i hjärtat med påverkan av Gud som kan ge kärlek inte bara till oss själva utan även till dem vi möter i olika sammanhang!

Vi tror på en spännande framtid där vi ser en församling med människor från olika länder, glada, vänliga, varma, omtänksamma som möts i en gemenskap för både ande, själ och kropp!

Vi ser ljus på framtiden och möter varje dag med glädje!

GUD MED OSS VÅR STYRKA ÄR!

Akalla 11/2 2008-02-14

Ann-Cristine Holten

Föreståndare FA-Centret Akalla/Major i Frälsningsarmén



Rinkeby-Kista Stadsdelsnämnd

2008-04-14

BIDRAG TILL BARNFAMILJER VID SOMMARRESOR 2008

FRÄLSNINGSSARMÉNENS SOCIALTJÄNST VILL INKOMMA MED EN VÄDJA OM ATT BIDRAGA TILL BARNFAMILJERS SOMMARRESOR SOM ARRANGERAS AV FRIVILLIG-ORGANISATIONER/KYRKOR/FÖRENINGAR M.M.

FA-Centret i Akalla vill skriva i ovanstående ärende då det under senare år blivit så svårt för barnfamiljer att få något som helst stöd till sommarresor o.dyl.

Frälsningsarméns Socialtjänst har under många år en tradition att vilja erbjuda barn och familjer en sommarupplevelse! Vi har haft sommarbarn under nästan 100 år, vi har barnkolonier, vi har barn- och familjeläger m.m. Dom vi möter i våra verksamheter är oftast familjer med stora behov och även ekonomiska. Vi anser att man bör se till dom på ett extra viktigt sätt så dom inte blir föremål för ett "fattigdomslidande". Vi vet också att det alltid funnits familjer med extra stort behov av stöd och i vårt område har vi många barn som lever under "fattigdom".

Vi har i vårt FA-Center kontakt med många barnfamiljer som vi känner sedan flera år tillbaka, dom besöker oss och deltar i verksamheten. Vi har sett flera hundra kvinnor komma ut på arbetsmarknaden under våra 12 år i Akalla! Det är glädjande!

Men vi ser hur dom kämpar för att kunna klara sina familjer, klara sin ekonomi osv. Många är dock fortfarande beroende av försörjningsstöd för att kunna bo och leva under drägliga förhållanden. Vi ser deras vilja att klara av vardagen och vi försöker erbjuda trevliga samlingar här i vårt center för att dom ska ha kontakt med varandra och trivas med tillvaron. Behovet är stort av vår träffpunkt. Vi har kontakt med ca 250 barnfamiljer idag.

När det blir sommar (och förresten jul, påsk och andra helger) så uppstår det svårigheter när barnen vill åka på olika sommarläger, sommarresor m.m. Pengarna räcker inte till.

FA-Centret har arrangerat sommarläger varje sommar sedan 1996 och många familjer har deltagit. När vi startade med det 1996 så kunde vi få bidrag från olika fonder för att bekosta bussresor, hyra av lägergårdar, fritidsledare, mat, fritidsmaterial m.m. Men även socialdistriktet Kista var med och bidrog ekonomiskt till att barnfamiljer kunde komma med för någon veckas sommarupplevelse.

Under dom senaste åren får i stort sett alla barnfamiljer med extra stort behov av stöd inte några bidrag för att följa med på sommarresor! Det är oerhört beklagligt!



Vi vet att det betyder så oerhört mycket för varje barn och för varje förälder! Jag är övertygad om att också stadsdelsförvaltningens personal vet det, barn- och ungdomshandläggarna, barnavårdscentralerna, skolorna m.m.

Men nu har "svångremmen" dragits åt så hårt så att dessa familjer inte har en chans till någon form av sommarupplevelse! Vi brukar kalla det sommarrekreation för det är just vad det är!

Svaret är nu alltid detsamma från handläggarna – "det finns inga pengar till rekreationsresor!"

Tyvärr har situationen för oss i Frälsningsarmén också blivit sämre under många år – när fonder går ner så får frivilligorganisationer mindre bidrag. Alltså får vi inte alls bidrag från fonder för att bedriva vår sociala verksamhet. Vi har inga bidrag från stat och kommun.

Då blir våra sommarresor också dyrare för varje enskild person. Dom har dock lika stort värde för den enskilda barnfamiljen och familjemedlemmen!

Förra året såg vi med stor sorg på hur många familjer fick avslag på sina ansökningar till socialdistriktet för just sommarresa. Vi arrangerade en sommarresa till Göteborg och Liseberg under en vecka.

Frälsningsarméns Socialtjänst hjälpte till med bidrag från vår "Sommarinsamling till barn med behov av en sommarupplevelse", men vår egen stadsdel hjälpte inte till på något sätt. Vi vädjade om att barnfamiljerna kunde betala hälften och stadsdelen hälften av avgiften eller betala för barnen och inte för föräldern. Några vägar skulle man väl kunna finna?!

Vi kontaktade både barn- och ungdom, familje- och individomsorgen och enheten för försörjningsstöd och det fanns många som gärna ville stödja dessa ca 10 barnfamiljer det gällde. Men "regelverket" styrde och det blev inga bidrag förutom för en enda familj.

VI HAR SOM MÅLSÄTTNING I VÅR STADSDEL ATT MAN SKA SE TILL DEN ENSKILDA INDIVIDEN OCH BESLUTA OM ÅTGÄRD EFTER DEN INDIVIDENS BEHOV. BARNEN KOMMER ALLTID I SISTA RUMMET I MÅNGA SAMMANHANG OCH FRÅGAN ÄR VÄL OM VI SER TILL DEN ENSKILDA INDIVIDEN!

Vi åberopade flera barns situation, bakgrund, hemförhållanden och sorger men man kunde ändå inte bevilja något bidrag till dom. I stort sett var alla dom barnen vi vädjade för "faderlösa" barn. Vi vet alla vad det betyder i vårt samhälle idag. Vem ska stödja dom? Vår stadsdelförvaltning gör det efter dom riktlinjer som stadsdelsnämnden drar upp. Men vi vill också påtala att vi som frivilliga stöder dom!

NU VÄDJAR FRÄLSNINGENSARMÉNS SOCIALTJÄNST TILL RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND ATT FÖR SOMMAREN 2008 STÖDJA DOM BARNFAMILJER SOM HAR



STORT BEHOV AV EN SOMMARRESA! ÄVEN SOMMARARRANGEMANG SOM ARRANGERAS AV ANDRA ÄN STADSDELSFÖRVALTNINGEN.

VI ÖNSKAR OCH FÖRESLÅR ATT MAN TAR FRAM EN PLAN SOM GÖR ATT OM EN FAMILJ VILL ÅKA IVÄG PÅ ETT ARRANGEMANG SOM ARRANGERAS AV FÖRENING/KYRKA/FRIVILLIGORGANISATION SÅ FÅR MAN NÅGOT EKONOMISKT STÖD (exempelvis hälften), MEN MAN MÅSTE OCKSÅ BETALA NÅGON EGEN-INSATS.

Vi har hört genom rapporter under mars 2008 att just Rinkeby-Kista står bland dom områden som har flest fattiga barnfamiljer. Måste vi inte då satsa ännu mer på dom barnen så dom inte blir så segregerade?! Vi har gjort och gör det från Frälsningsarméns sida!

Socialtjänstlagen tar väl också upp det här ämnet om barns och familjers behov av rekreation och menar att man **ska** stödja det. Även andra stadsdelar och kommuner gör det i stor utsträckning enligt andra av Frälsningsarméns sommargårdar, sommarläger och sommarresor.

Vi önskar att vi tillsammans med stadsdelsförvaltningen ska kunna stödja och bidra med så mycket vi kan för att det ska bli en så bra framtid som möjligt för alla dom barn som lever med mångahanda sorger och svårigheter!

Tacksam om frågan tas upp då vi anser den vara viktig!

Med vänlig hälsning

A handwritten signature in black ink, reading "Ann-Christine Holten". The signature is fluid and cursive, with the first name "Ann" and last name "Holten" clearly distinguishable.

Ann-Christine Holten

Föreståndare FA-Centret Akalla/Major i Frälsningsarmén

Telefon: 18-750 62 16/Mobil 0739-20 64 19

E-post: ann-christine.holten@fralsningsarmen.se